
Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3544-Segundo Caderno        Quinta Feira - 10 de julho de 2025 Página  27

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA-
MENTO AO CONTRATO Nº 62/2025. 
PARTES: Município de Lavras e a em-
presa ECO PLAST COMERCIO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 
– PL 244/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 
25/2023. Objeto: O presente termo de 
apostilamento tem por objeto a IN-
CLUSÃO da ficha orçamentária. Ficha: 
256 – Fonte: 1621. DATA: 10/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS/
MG. Aviso de Publicação do Credencia-
mento nº 07/2025, Processo Licitatório nº 
132/2025. Credenciamento de  laboratóri-
os de análises clínicas para a prestação 
de serviços laboratoriais e serviços 
auxiliares, conforme os procedimentos 
comtemplados na tabela SUS/SIGTAB, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. Os interessados poderão cre-
denciar-se a partir de 12h00min do dia 
17/07/2025. O Edital encontra-se na sede 
da Prefeitura Municipal, à Av. Dr. Sylvio 
Menicucci, nº 1575, Bairro Presidente 
Kennedy ou pelo site www.lavras.mg.gov.
br. Telefone: (35) 3694-4021. Wilson Rod-
rigues Ribeiro – Subsecretário de Lici-
tações e Contratos.

Município de Lavras/MG. Aviso de 
Publicação do Processo Licitatório n° 
154/2025, Concorrência Eletrônica n° 
001/2025.  Contratação semi-integrada 
de empresa de engenharia para elabo-
ração do projeto executivo  e execução 
de obra de arte especial destinada à con-
strução de ponte sobre o Ribeirão Ver-
melho, no município de Lavras/MG, com 
a finalidade de viabilizar o acesso aos  
bairros Residencial Nova Era 2 e Resi-
dencial Nova Era 3, conforme especifi-
cações técnicas, projetos, memoriais 
descritivos, cronograma físico-financeiro 
e demais documentos técnicos a serem 
elaborados e aprovados pelos órgãos 
competentes. Recebimento das propos-
tas: até o dia 05/09/2025, às 13hrs. Ab-
ertura das propostas/Sessão Pública: dia 
05/09/2025 às 13h15m. O Edital encon-
tra-se na sede da Prefeitura Municipal, à 
Av. Dr. Sylvio Menicucci, nº 1575, Bairro 
Presidente Kennedy, pelo site www.
lavras.mg.gov.br. Telefax: (35)3694-4021. 
www.portaldecompraspublicas.com.br  ou 
no PNCP  Wilson Rodrigues. Ribeiro – 
Subsecretario de Compras e Licitações 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS. 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
Nº 003/2025. PROCEDIMENTO LICI-
TATÓRIO Nº 011/2025. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para 
aquisição de Relógio de Ponto Eletrônico 
e Biométrico, com impressora de recibo, 
compreendendo a instalação, o forne-
cimento de equipamentos necessários, 
software, serviços gerais, treinamento e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS/
MG. Aviso de Resultado de Julgamento 
e Homologação no dia 10/07/2025 do 
Processo Licitatório nº 110/2025, Pregão 
Eletrônico n° 48/2025. Registro de preços 
para futura e eventual prestação de 
serviço de transporte escolar. Empresas 
vencedoras: RHUAN FELIPE SANTANA 
PEREIRA – CNPJ: 13.150.256/0001-
27. Assim sendo homologo em nome 
da vencedora. Laís Costa de Oliveira – 
Secretária Municipal de Educação.

Câmara Municipal de Lavras



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3544-Segundo Caderno        Quinta Feira - 10 de julho de 2025 Página  28

assistência técnica por 12 (doze) meses, 
para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Lavras, no que tange ao 
registro e controle eletrônico de frequên-
cia dos servidores. Critério de Julgamen-
to: menor preço global. Fundamentação 
Legal: artigo 75, inciso II, da Lei 14.133 
de 1º de abril de 2021. HOMOLOGADO 
a favor da Empresa: SISPONTO SIS-

TEMAS INTELIGENTES LTDA, CNPJ 
nº 00.455.458/0001-35, no valor de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais). Fi-
cha: 11. Dotação orçamentária: 01.01.0
1.01.031.0029.2079.3.3.90.39.15. Ficha: 
18. Dotação orçamentária: 01.01.01.01
.122.0031.1098.4.4.90.52.19. Ubirajara 
Cassiano Rocha, Presidente da Câmara 
Municipal de Lavras.


